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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: I1A-048E00995-E892-2022
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2522,

En la Ciudad de México siendo las 13:00 horas del dia 01 de agosto de 2022, derivado de la
problematica presentada en la plataforma CompraNet el pasacia 15 de julio de 2022, el “Comunicado
de suspension temporal del sistema Compratet” emitide por la Oficialia Mayor el 18 de julio de 2022,
v el oficio No. UNCP/700/TU/AD/332/2022, de |a Unidad de Normatividad de Contrataciones Publicas,
el oficio No. OM/UPCP/079/2022 de la Unidad de Politica de Contrataciones Publicas, donde se
establecen los "Criterios de suspension temporal del sistema CompraNet”, la convocante determina
realizar el Acto publico de Fallo relacionado con el procedimiento de Invitacién a cuando menos
tres personas citado al rubro de manera presencial, para los invitados que presentaron su
propuesta en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones y, conjuntamente, con
fundamento en lo establecido en el criterio normativo de interpretacion TU 03/2020 para el uso de
medios electrénicos, opticos o cualquier otra tecnclogia en la ejecucién de actos publicos y
reuniones institucionales en materia de adquisiciones y arrendamientos de bienes muebles,
prestacién de servicios de cualquier nattraleza, obras *20% icas y servicios relacionados con las
mismas, emitido por la Unidad de Normatividad de Coiiirataciones Publicas de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Plblico, se reunieron cz manera virtual a través de la herramienta Microsoft
Teams; los servidores publicos cuyos nombres v correos electrénicos aparecen al final de la presente
Acta, asi como de manera presencial los servidores: publicos-designados por la convocante y los
asistentes al evento, los cuales se enlistan; con objeto de llevar a cabo el Acto de Notificacién del Fallo
de la Convocatoria de |a Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de |a Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en adelante "la Ley", asi como lo
previsto en el punto 3.2 "Calendario de actos v lugar donde se desarrollaran los eventos” del numeral
3."Forma y términos que regiran los diversog everilos de este procedimienta” y 3.7 "Comunicacion
del fallo” de la Convocatoria de la Licitacién.

El acto fue presidido por la C. Juana Rosa Palaiix Martinez, servidor publico designade por la
Convocante.

Considerando las propuestas de los invitados que entregaron su documentacion durante el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, se realizo el analisis detallado de la documentacion legal-
administrativa, técnica y econémica obteniendo los siguientes resultados:

1. Analisis de la documentacién Legal-Administrativa.

Con fundamento en los Articulos 36, 36 Bis Fraccion 1l v 37 de la Ley, 52 de su Reglamento y el
numeral 52 "Criterios para el analisis de |a documentacion legal-administrativa” de la
convocatoria, el INBAL, por conducto de los CC. Maria del Carmen Robledo Alvarez, Directora
de Asuntos Juridicos, José David ‘Ruiz Arévalo, Coordinador de Contratos y Convenios,
Estela Yolanda Castro Contreras, Jefa de Departamento de Contratos de Servicios y Obra
Publica, asi como la C. Juana Rosa Pajafox Martinez, Ctordinadora de Recursos Materiales,
realizaron las evaluaciones de la documentacion Legal-Administrativa, la cual se entrego
mediante correo electronico de fecha 29-de julio de 2022, y como resultado de dicha evaluacion
se manifiesta lo siguiente: G i
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEERACIDN DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.

_Invitado " QObservaciones

' Cur‘r"aplc con lo solicitado en el numeral 4 ' ‘Requisitos para quienes

JUAN CARLOS BARRERA | deseen partncqpﬂr en este procedimiento” inciso b) de la
CASTILLO LOHVDCBID[’IEI de la Invitacion, ya que la proposicion fue firmada

digitalmente y presentada en eriginal, con firmas autégrafas.

Invitado Observaciones

Curnple con lo solicitado-en el numeral 4 "Requisitos para quienes
‘deseen participar en . este procedimiento” inciso b) de la
convocatoria de Ia Invitacion, ya que la proposicion fue firmada
digitalmente y presentada en original, con firmas autégrafas.

Inciso m) Presenta opinidn de cumplimiento de obligaciones
fiscales en centido positivo, con fecha de emisidn 23 de junio del
2022 la'¢ial va no estd vigente a la fecha de apertura, que fue el
; dia 26 de julio. del ano en curso; asi mismo, presenta escrito
JOSE SIMON CAMPOS mediante el cual manifiesta que se compromete que en caso de

MADRIGAL resultar adjudicadn hard publica su opinién de cumplimiento de
obligaciones fiscales. En consecuencia, conforme al numeral 7
inciso a) de la convocatoria, el incumplimiento de este inciso es
causal de desechamiento de |a propuesta.

Inciso t) No presentan copia simple de la Constancia de
Inscripcién al Registro Unico de Proveedores y de Contratistas
(RUPC), en consecupncra no cumple con lo requer:du en el
presente inciso, no obstante, conforme al numeral 7 inciso a) de |a
convogatoria, el iﬁcumplimienm de este inciso no es causal de
desechamiento de |a propuesta.

Invitado _ Observaciones

Cumiple con lo solicitado en el numeral 4 "Requisitos para quienes
deseen participar en _ este procedimiento” inciso b) de Ila
convocatoria de Iz Invitacién, ya que la proposicién fue firmada r\
digitalmente vy presentada en original, con firmas autagrafas,

SALVADOR VEGA

DORADO Inciso t) No presentan copia simple de la Constancia de
Inscripcion al Registro Unico de Proveedores y de Contratistas ,
(RUPC).. en consecuencia, no cumple con lo requerido en el )
praseﬂtéincisn, no obstante, conforme al numeral 7 inciso a) de |la
convocatoria, el incumplimiento de este inciso no es causal de
demchamlento de la propuesta.

La convocante determina desechar Ia proppiriese del Invitado: JOSE SIMON CAMPOS MADRIGAL, ya que no
presentd documentacion gue en términos del numeral 7, inciso m) de la convocatoria, el incumplimiento de éste

requisito es causal de desechamiento. : -
"\%

s
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELESRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-£892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEUGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 3022,

La convocante determina continuar con la evaluacion de-los Invitados JUAN CARLOS BARRERA CASTILLO Y
SALVADOR VEGA DORADO ya que cumplen con todos los documerios obligatorios solicitados en el numeral
6.1 “Documentacion legal y administrativa” de la convocatoria. :

De lo anterior, se anexa Evaluacian Legal-Adminisirativa, como “Anexo A,

. Anédlisis de Propuesta técnica.

Con fundamento en los Articulos 36, 36 Bis Fraccion |137, 43 de la Ley, 52 de su Reglamento y el numeral 5.3
“Criterios para el analisis de |la documentacion iécnica’ ' de la convocatoria, el INBAL, por conducto de la C. Natalia
Pollak Bianchi en su caracter de Area Requirente y Técnica, se realizé la evaluacion de la documentacion
solicitada en el numeral 6.2 “Propuesta técnica’ y los requerimientos del Anexo 1 "Anexo Técnico” de |a
convocatoria de la Invitacion, segun consla en el correo cleuromgo de fecha 27 de julio de 2022.

LF

Como resultado de dicha evaluacion se obtuvo Io .gulente

La propuesta de los Invitados SALVADOR VEGA DORADQO. y JUAN CARLOS BARRERA CASTILLO cumplen
con los requisitos técnicos solicitados en el numeral 5.2 'Propuesia técnica” v los requerimientos del Anexo 1
“Anexo técnico” de la convocatoria a la Invitacion, por io que se proceda a la evaluacion por criterio Binario, se
adjunta evaluacion como (Anexo B).

a) Propuesta técnica, descripcion amplia y detaliada. cumpliendo estrictamente con todas y cada una de las

especificaciones establecidas en el anexo igcnico. senalando gue los servicios descritos en la propuesta
técnica corresponden justa, exacta y cabalmente a |a dz2scripc ion y presentacion solicitada en el anexo técnico
de |la convocatoria del procedimiento. Para que-esta propuesia se considere en la evaluacion es necesario
gue se encuentre firmada por el representante legal en la uitima hoja. '

o
e

s
A

. DESCRIPCION TECNICA I 2 s | JUAN CARLOS BARRERA
Ne: Propuesta técnica. SA-":XADDR YESa DF:RADO CASTILLO
CUMPLE CUMPLE
1 ANEXO TECNICO Nombre del archivo: Nombre del archivo
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE - CUMPLE
2 . OBJETO Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
< .CUMPLE CUMPLE
3 Il. CARACTERISTICAS DEL BIEN Nombre del archivo: Nombre del archivo;
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
4 Il VIGENCIA ~Nombre daddigaivo: Nombre del archivo:
’ ' Propugjgg,’t_qi_lh\ e pdf | . Propuesta Tecnica.pdf
: CUMPLE ! CUMPLE
5 L\:’UMRIESEIEgSDﬁ\I\ﬁ%’JED%ESBERAN Vs Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica pdf Propuesta Tecnica.pdf
ClJMPLE : CUMPLE
B V CONDICIONES DE ENTREGA ‘Nombre del archivo: Nombre del archivo:
- - e . /’-/a' "l/

- 3
’H__..-Ji_j'j'* =
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NO. COMPRANET: 1A-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEC DE ARTE MODERNGC- EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO E)CF‘DSJTIVD 2022.

DESCRIPCION TECNICA i JUAN CARLOS BARRERA
RO Propuesta técnica. Ay SO s AR ORaDD CASTILLO
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica, pdf
CUMPLE CUMPLE
7 VI. FORMA DE PAGO Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
8 ‘é'l'J'MPLIMIEGNf‘rgANT'A M Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica. pdf
CUMPLE CUMPLE
9 \F’ziél'SPONs AB:T.?LI)fl:TmWL RE Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Prapuesta Tecnica pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
10 |IX PENAS CONVENCIONALES Nombre del archivo: Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
11 X. DEDUCTIVAS: Nombre del archivo: Nombre del archivo:
. Propuesta Tecnica.pdf Propuesta Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
g Ak ADMINISTRAGION PEL Nombre del archivo: Nombre del archive:

CONTRATO

Propuesta Tecnica.pdf

Propuesta Tecnica. pdf

b) Curriculum gue acredite su ExpEFIEHCIa E.'n |DS servicios Dfertados similares o iguales a los solicitados en el

presente anexo.

gt 2

: JUAN CARLOS BARRERA
No. CURRICULUM SALVADOR VEGA DORADO CASTILLO
CUMPLE CUMPLE
4 1) Objeto social Nombpre del archivo; Nombre del archivo:
. Propuesta Propuesta
Tecnica.pdf Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
. . Nombre del archivo: Nombre del archivo:
2 2) Experiencia profesional Propuésta Propuesta
Tecnica. pdf Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
3 3) Servicios que presta y Nombre del archivo: Nombre del archivo:
bienes que comercializa Propuesta Propuesta
__ Tecnica.pdf Tecnica.pdf
CUMPLE CUMPLE
4 4) Ubicacion de sus oficinas e Nombre de! archivo: Nombre del archiva:
instalaciones -Propuesta Propuesta
Tecnica.pdf Tecnica.pdf
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIQN DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.

c) Presentacion de identificacion oficial vigente . : s T
IDENTIFICACION OFICIAL T : JUAN CARLOS BARRERA
5 : v

No VIGENTE SALVADOR _L..,_EGA BD‘FR.ADO CASTILLO

. g CUMPLE
Credencial expedida por el .
T |Instituto Nacional Electoral /A Nombre del archivo:

Y Propuesta Tecnica.pdf
Pasaporte expedido por la CUMPLE

Secretaria de Relaciones

Exteriores

Nomii= del archivo,
Propuesta Tecnica pdf

N/A

d) Debe presentar la Constancia de Situacion Fiscal espedida por el Servicio de Administracion Tributaria.

No.

CONSTANCIA DE SITUACION
FISCAL

SALVADOR VEGA DORADO

JUAN CARLOS BARRERA
_ CASTILLO

Constancia De Situacién

Fiscal expedida por el SAT

CUMPLE
Nombre del archivao:
Propuesta Tecnica. pdf

CUMPLE
Nombre del archiva:
Propuesta Tecnica.pdf

e) Debe presentar comprobante de domicilio vigente

No.

COMPROBANTE DE
DOMICILIO

SALVADOR VEGA DORADO |

i pn

JUAN CARLOS BARRERA
CASTILLO

Comprobante de domicilio

CUMPLE
Nombre del archivo:

Propuesta Tecpisaipdf

CUMPLE
Nambre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf

f) Manifiesto bajo protesta de decir verdad, donde se compromete a entregar carta/garantia por vicios ocultos
y/o defectos de fabricacion.

i

No.

ESCRITO

SALVADOR VEGA DORADO

JUAN CARLOS BARRERA
CASTILLO

Manifiesto

CLUMPLE
Nombre del archivo:

Propuesta Tecnica.pdf

CUMPLE
Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica.pdf

g) Debe presentar escrito bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que se apega a las condiciones |
del anexo técnico.

No.

ESCRITO

SALVADOR VEGA DOIADO

JUAN CARLOS BARRERA
CASTILLO

Escrito

CUMPLE
Nombre del archivo:
Propuesta Tecnica. pdf

CUMPLE
Nombre del archivo:
__Propuesta Tecnica.pdf

Va

/ v
S 5




CULTURA | . INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA GELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: iA-048E00995-E892-2022
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO,POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN'ESPACIO:NIE EEGGRAFIED EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO Exmspwe 2022

3. Analisis de Propuestas Ec%nnm'?hagr‘ ’ :.
i £ i

La convocante realizé conforme a lo sefialado en el punto 54 "Crtenos de evaluacion econdmica’, la evaluacion
de las propuestas econdémicas de los participantes cuya prapues!a resulto solvente, por cumplir con lo solicitado
en los numerales 4" Requisitos para qulenes ‘deseen partlctpar en ‘este procednmfenm 6.1 "documentacion Legal
y administrativa”, 6.2 "Propuesta economrca s

Derivado de la revision realizada a las propuestas gconomicas por la convocante, a través de la Coordinacion de
Recursos Materiales, dependiente de la Direccion de Recursos Materiales, se desprende el analisis detallado a
continuacion, mismo que se agrega a la presente como (Anexo C).

Los Invitados; SALVADOR VEGA DORADO, y JUAN CARLOS BARRERA CASTILLO, presentan su propuesta
econdmica, respectivamente: T

Criterio de Evaluaciﬁn.Binario.

oo ..?{; Jrdingt o = SALVADOR VEGA JUAN CARLOS
; e TS =
CONCEPTO Descripeién / Espacificacionss sl ; : g = SERARY EARHERAGASTICED
x . o P
Ml U et 1__ SEEALL e : | o racio Pracio
i y ! Unitari Imparto Unitario Importe
Subpartida 1.18ALA GAEINETE EXPDSICICiN "MAJ!I,I:EL ALVARE.Z BRAVG ¥ LA VANGUARDIA FOTOGRAFICA"
1144 Recorte de vinil para muru mlrodwtorwu 200 )( Sleim At e R 1 1.980.00 1,880.00 2,079.00 2,079.00
1.1.2 Recorte de Vlﬂll.TR:)Elb'GSPBfIOIIiHQ?QS 120-1@"1106*:111 { B I - TR 1,880.00 3,860.00 2,079.00 4,158.00
: YTy XS ; N B e
1.1.3 Fichas de obra en racorte de vinil. Fichas ah‘réﬁnﬁé da vihitpara,Obra 16 X 7.5em |* Pz | 20" 280.00 5,500.00 29400 5,880 00
1.1.4 Agradecimienios-. Caja de lexio para agradecimientos 1 X 1 : Pz. 1 1,980.00 1,980,00 2.079.00 2,079.00
- { A
i’ s
115 Lagos Instilucionales. Plece v logos fistiekshdbs 20% 150em- 2 | Pz 1 4000 640,00 67200 672.00
aia i) Ao, N, A X1 Liwer”
T TR ."'::i:'« 2% T F
1.1.6 Impresion. Impresion en tela banner con acabudo de dobladillos 4 ladgs 180 X 80 cm Pz. 2 B.8G3.00 17.126.00 12,058.00 24,116.00
. Subtotall - SRR oh 31,286.00 38,984,00
SUBPARTID A BRI EXEOaTeaN BT
A 1.2 BALA GAMBOA, ExPG.‘?_.;[C ON: CERRO DE AGUA. LABORATORIO DE INVESTIGACION/CREACION ARTISTICA"
124 Recorte de vinl dos tanos de colar R;ct;.grg:ndn vinil para'mure introductorio 320\){ P2 i 12672.00 12.672.00 12,905.60 12.305.60
1.2.2 Recorte de vinil Mapa en dos tonos deé color 200 X 150 cm Pz. 1 9,800.00 8,800.00 10,280.00 10,280.00
1.2.3 Fichas da abra en racorte dg vinll Fichas en recorte de yinll para abra 16 % 7.5 em Pz. 7 280.00 1,860.00 294.00 2,058.00
1.2.4 Agradecimientos. Caja de texto para agradecimientos 1 X1 Pz. 1 1.980.00 1,980 00 2,079.00 2.079.00
1.2.5 Legos inatituelonales Placa da lagos instilucionales 20 X 150 em Pz. 1 640.00 640,00 672.00 672,00
I |

128 Cadulas Comentadas, Cédulas comenta’gzs maontadas an trovical de 3 mm 30 X 45 Pz. 10 260,00 260000 273.00 2 730.00
1.27 Folografias Fatografias impresas v mentadas en travicel de.3 mm 60 A40 cm Pz 3 A50.00 1,380.00 AB3.00 1.449.00

.'.f.‘

B "
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA LF_LE BRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES FERSDNA% DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NO. COMPRANE T 1A-D48E 008551 592-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO iNTEGRAL PARA SUMEISTRO Y COLOCACION DE

VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADG POk PROCE

i1 DE LISENO CREATIVO PARA

DECORAR O ROTULAR UN ESFACIO MUS EQGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y

PERMANENTES DEL MUSEO LE ARk MUDE:HNU EN LA

s CUALES SE EXHIBIRAN LAS

STl e T s
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022 i
P A e e e S, R e e L m _ -
| . et g |- 'm..‘.l L{I0R VEGA _ JUAN CARLOS
! Oy et g - { ital bt ORADO BARRERA CASTILLO
GCONCEPTO Dosaripoién [ Especificauiunos I =4 j Tt - P ' -
i Lo [ Preclo roclo.
s T tniana | _ImEeMe | ynjarp | Imperte
SRR s el SRAEE [0
1.2.8 Fotografias Fologralias en imoreszicn ol | #a : i 13,300.00 | 13.885.00 13,965.00
l} |
e asi _| o i)
1.2.8 Folegrafias. Folografés impres gl 0 PR LT 1000 34,740.00 357,00 3.927.00
' - RS S ) i
1.2.10 Fotografias, impresion digital sabis daget 1008 130 oin FL I x Z,210.00 442000 2.320.50 4.841.00
\ |
! . L | i
: : ; 5 “ ol :
1.2.11 i-omgrahas, Fotograiias tamano gostal 10 2 i .:Pa._. i _i_n'_.‘. 1‘:.?:1“3(:1 1,280.00 134.40 1,344.00
r Wanrin : R e TR =
1.2.12 Mapa. Impresion de mapa 50 X 60 cm moitade.an iravicel de 3m Fz I— i (I B S ) 1,118.92 1,165.50 1,185.50
— — - ——r— e g - m— e S ER SOy
Subtetal 2 y §4,380,82 87,626,10
QUBF:RT'D 1.3 5ALA B, ;IFDSICION 'DETRAS DE LOS ANDAMIOS"
134 Recorte de vinll dos tonos de calor, Fizagt?rli_ﬁnu‘.\ VIRl pata g e 11,880.00 12,474 00 1247400
i
1.3.2 Recorte de vinil para tedtos. Texlos de mooen Lo Ll 3 o2 I £.160.00 2.856.00 B.568.00
1,33 Recorte de vl Graficos e récarté ae vind én o | 10,B806.00 3,750.00 11,250.00
1.3.4 Agradacimientos Caja da tario o Fi 1 ! 272000 2,858.00 2,856 .00
- S
1.3.5 Lopeos institucionaies. Flaca de fouos sk Fas| O 540100 672.00 672.00
|
P — ity ‘ o — |
138 RbeSeEaa apRcaciin, R 4 m,_‘,.}. PR RCRIE TR i ! {04800 | 1058040 | 10,550.40
| i = S
137 Pz ] RIS L0 881600 9,256.00 9,256.00
1.3.8 R T P B.750,00 472.50 7.087.50
138 Imprésidn Impresion lings ds igmuo 350 X Fr 330.00 13,300.00 13,665.00 13,965.00
1.3.10 Fotomurales. impresionas en vinil auteaghenele 10 £ 220 cm I- | 11,780 00 141,360.00 12,369.00 148,428.00
1341 Impresicnes en trovicel. Impresion ge ms:_;.:f moniedd en trovicel 3 de mm T80 X80 A I 3 HEG00 2 9RO.00 4179.00 4176.00
i |
; |
1812 Impresiones fotograficas |rﬁ|::lrEH_lDTﬂ‘-.ii I'ulﬂj_.x_r. bre [Fovical Blenss de Fa 4 24000 8.610.00 220 50 9.040.50
Immde &l &
T PR
[ig o r buukuml 3 227.070.00 23B,328.40
s 4 {71 4
SUBP:R“D | a 1,s.| A c .-xp-':qwlcm f‘.!.f::l-tll-l LAHC‘IA MARQUEZ, LA INVENCION DE UN ESCRITOR GLOBAL"
1.4.1 Recarte de vinil dos tonos de coior Ré';;-, anil parE fnure iiredu i y 1 14,850.00 15,592.50 15,592 50
1.4.2 Recorte de vinil para textos. Textas de niiclia con o 4G x40 o t Pz 1 2400 20 GRC.00 3,087.00 21,608.00
et 2 : £
1.4.3 Fichas de obra en recorte de vinil. Fichas en reaofta de vl gere-anm fiem Fr | ine 00 43.400.00 294.00 45 570.00
P s T SN % IR —--.--.-!-------.-1 !
1.4.4 Agradecimientos. Caja de exic para ag (253 | | 138000 ) 1,980.00 2,079.00 2.079.00
1.4.5 Logos nstitucionales Pleca de fogos nstiveinales 20 & 150 Fz r— i B40.00 672,00 672.00
kel T 5




CULTURA | - INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.

el 3 - SALVADOR VEGA JUAN CARLOS
CONGEPTO Doscripaion / Espocificacionos s E % el RRRRELACATTIELD
; o | 35| Precie Procio
) T £ Unitario SUROTS Unitario il pistad
146 CGraficos en recorte de vinil. Grafieos E;é;n;l‘le de vinil con diférentes medigas 3 X Pz 5 12.375.00 6187500 42 60375 54,968 75
. - ¥ a g z ] I } y
147 Recorie para spectacular, Recorle en n:::.c:;nq.ﬁ de'colar para‘espectacular 350 X 145 P 1 10,048.00 10,048 00 10,550.40 10550 40
1.4.8 Impresion de espectacular Impresidn en vinirpara cspuc{ssgu!ﬂz\?l}ﬂ X 145cm Pz, 1 281800 2.816.00 9.256 80 9.256.80
1489 Cédulas Cédulas montadas en trovicel de 3 mm tamano tabloide 17. X 7.5 e Pz. 10 450.00 4,500.00 472,50 4,725.00
T : —
1.4.10 Fotomurales Impresionas en wml‘auleﬂghafnlb‘}a 310 X 250 em Pz 8 11.780.00 94,240.00 | 12.369.00 08,952.00
£ fut
1.4.11 Mapa. Impresian de mapa montado en rovieel 3 de r'nrri 80 X 60 em Pz, 1 O80.00 980.00 1,029.00 1,029.00
1.4.12 impresion impresidn en vinil mate 520 X 226 cm - Pz. 1 13,668.00 13.668.00 14,050 00 14,060 00
| sionas § ficas. | 1 3 2 ! 4
1443 mpresiones fotograficas. Impresionas otaqraﬁca.s mantadas sobre trovicel blanco de Pz, 100 24000 24.000.00 26200 26 200,00
3mmdas X 70em
Subtotal 4 299,577.00 314,264.45
SUBPAARTID 1.5 SALA A, EXPOSICION: "DANIEL LEZAMA, VERTIGOS DE MEDIODIA"
1.51 Recorte de vinil Recarie de vinil para mure infraductorio 300 X 200 cm Pz. 1 11,880.00 11.880.00 1247400 12.474.00
1.5.2 Recarte de vinil. Textos de niclen 120 X 40 em Pz. 3 2,720,00 8.160.00 2.856.00 8,568.00
163 Recerta de vinil. Graficos en cdrte de vinil en 2 tonos de color 30 X 110 cm Pz. 2 2,082.00 4,184.00 2,260.00 4,520.00
1.54 Agradecimientos. Caja de lexlo para sgradecimientos 1 3 Pz. 1 272000 272000 2,856.00 2,856.00
1.5.5 Logos nstilucionales. Pleca de logos instilucionales 20 X 150 em Pz. 1 64000 64000 67200 672.00
1.6.8 Espectacular. Espactacular en das tonos da calor 350 X 14.':'=f'lfn Pz. 1 11,484.00 11,484.00 12,088.20 12,058.20
Subtotal 5 39,068.00 41,148.20
BPARTID !
su A E ) - 1,6 SALA D, EXPOSICION “VICENTE ROJO. LA DESTRUCCION DEL ORDEN"
164 Racarte de vinil dos tonos de color R;rggrlt:i_lae vinil para muro intreductorio 320 X Pz 1 12.672.00 1267200 | 1330560 13,305 60
= iy 1
1.6.2 Recorte de vini. Mucleos de texta 40 X 120.cm Pz i 1,880.00 11.880.00 2.079.00 12,474.00
1.6.3 Recorte de vinil. Graficos en regorte de vinil en destonos 3X24m L Pz. 14 377500 52,850.00 3,950.00 55,300.00
B3 s
164 Agradecimientos, Caja de lexto para agrdde:.:rmmtu:; 1%X1 Pz. 1 1,880.00 1.580.00 2.079.00 207900
1.6.5 Espectacular. Grafico an racorte de vinil B dos tonos de color 400 X 145Cm Fz. 1 11,478.00 11,478.00 12,058.20 12,058 20
1.6.6 Logos Institucionales. Placa de logos institucionales 20X 1520 em Pz. 1 640.00 540,00 672.00 672.00
1.8.7 Impréesion Impresion para espectacular 400 £ 145 em Pz, 1 11.484.00 11.484 00 1205820 12.088.20 i
: \
1.6.4 Fichas. Fishas comentadas tamefio tabloide 177 X7 5cm Pz. 15 260.00 3,800.00 273.00 4,0685.00
7 g
VY



CULTURA x INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACGION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CABAS ?’Eﬁ"aqﬁ.i‘ii’ﬂiﬂi; ELECTRONICA
NO. COMPRANET - I1A-048E00955-E69 2-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMILSTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSEORMADO POR PRUCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIQ MUSEQURAFICO BN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNU EN L45 CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIC EXPUSITIVO 2022,

o SALYADOR VEGA JUAN CARLOS
: A : : DORADD BARRERA CASTILLO
CONCEPTO Doscripaioh | Espeaificasiones’ b : LAtk ERCh
Y ‘ & - Prazle Proclo =
NSy unfage | 'MPeM® | ypitario | ImPorte
o S+ Subtotal @ | 106,884.00 112,042.00
SUBP:RTIH 1.7 SALA'C, EAPOSICION: "CONSTELACIONES. REMEDIOS VARO"
ra— 8
1.7 Racrre B il sk e He bone Recore £ YHi BaTa it cd | aEsTabe | 1287200 | 1330560 13,305 60
il
17.2 Racorte de vinil - Nicleos e texio 4l 7 120 om - Pz, o8 - R,720.00 - 13.600.00 2,856.00 14,280.00
173 Recorte en vinil. Graficos an recorte de vinil en dtones da calor 280 XA m  onip Poefiigs 343800 [- - 30,842.00 3,730.00 33,570.00
1.7.4 Agradecimientos, Caja de lexlo oara sgradecimianios | Ty Pa- -1 2.720.00 2,950.00 2.950.00
1.7.6 Grafica. Grafico en recorte o evinil 2 un (eno de 2ol 15 P e 4,458 00 4.677.00 4,677.00
=5 ErEE k PRIl e I ¢ i
1.7.6 Legas institucionales. Fleca de T:}g(;;- nghtcionzps 208 150 Fz : "’ E40.00 672.00 B672.00
1.7.7 Impresion Imprasién para espact: 1148400 12,058.20 12,088.20
1.7.8 Fichas. Fichas comeniadas tamaha takidide 2,600.60 273.00 2.730.00
178 Fotografias Fotografias en e dn di 020 7 T 13,300.00 | 13,965.00 13,8685.00
1.7.10 Fotomural Fatomurar oo 264 11,780.00 12,369.00 12.269.00
Subtei=7 i . 104,193.00 110,576.80
ads i damg s wmats b L, 5 Ll \d o & e by, - o e e ke a—— S ——— e i
SUBPARTID 1.8 SALA B, EXPOSICION “EXPRESIGHNISMO MEXICAND, EXFRESIONIZMO DE SIEMPRE. MARGARITA NELKEN ¥ LA CRITICA DE ARTE EN MEXICO
A 2 A D X DURANTE LA GUERRA FRIA"
1.8:1 f: o 186000 11868000 | 1247400 12,474.00
e E i : ‘..‘
1.8.2 Recorte de vinil MNucleos de 1eala b8 o 180 om < oPEelo-80 | 18E0.00 15,840.00 2.079.00 16,632.00
- - ..._._..4" 'l‘.'ni--. : Y
1.83 Graficas &n Recorte. Recorte de vinile £ [onos deedlor 2105 ,.1- (EY o -"PE.T"_ ‘ lﬁ'l" LA 3.88200 15,968.00 4,120.00 16.480.00
' i J s i
1.8.4 Agradecimiantos. Caja de laxto para agradecimianitos 7351 77 Pz 1,980,00 1,980,00 2.072.00 2.079.00
1.B.5 Espectacular. Grafico en recorte de evind @ dos lanos de salor 350K 345 2m ™ 7 Pz A 10 048,00 10,048 00 10,5560.40 10,550.40
1,86 Logos Inslitucionales, Pleda de lugﬁs inatilucioraled 20 X 750 [+ -t 1 £40.00 B40.00 67200 &72.00
1.8.7 Impresién. Impresion para espectaculan 40075 145 £n 7 H1434.00 11.484.00 12.058.20 12.088.20
1.8.8 Fichas. Fichas comeniadas tamane tabicios 17 & % 2 em” A% P 40 i 2,600.00 273.00 2,730.00
70,440.00 73,676,860
SUBPARTID | 1.9 SALA A, EXPOSICION: “EMMA HURTAGO, HISTURIA ‘
.0
191 Recarte de vinil dos tonos de color Recurie IJE" Aniil .Juld I ur 5} rxtrur)u&.lum.- b <Py 12.474.00 12.474.00
200 cm ; i
1.9.2 Recarle de vinil, Nueleis de lexio™d RE 2,856.00 8,568.00
.r/
9
. _///.,.

\



CULTURA | L INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO.COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022 y
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESFACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMF’OR}_ALES Y
PERMANENTES DEL MUSECQC DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.
5 . SALVADOR VEGA JUAN CARLOS
CONGEPTO Bosaripalén / Espcifioncicn s =| = RORARY BARRESA GAGTR0
ST Dol ST R TR _5_._. & U;Tl;;?o importe upﬁm‘i?o Importe
183 Recorte de vinil Graticos en 3 tonos de calof 280 X 2.40m Pz [ 565200 33,972.00 5,662.00 43,972.00
1.9.4 Agradecimientas. Caja de lexio pa'r: e.;racyer.i:'.;_':;;: 1 XA Pz 1 272000 2,720.00 2,856.00 2,856 00
1.9.5 Especlacular. Grafica an recorle de vinil 3 428 tonos de colon 680 X 145 cm Pz, 1 10,048 00 10,048 00 10,550,00 10,550,00
|
1.9.6 Logos inslitucionales. Pleca de logos instiucionales 20 X 150 cm Pz 1 540,00 840.00 672,00 572.00
1.8.7 Impresion. Imprasion para espectanuls 100 X 145 cm =8 1 11.484.00 11,484.00 12,058.20 12,058 20
198 Fotomural. Fotomura! impraso &n -.w:-\ 4 .-'- TR ::— 1 28,100,00 26,0000 | 2740910 2740914
1.9.9 Fichas Fichas LOI'{‘;iEﬁ:’l;D;ﬁJ—‘;ﬂ:i_‘I—T‘ :l-. Pz &0 280.C0 13.000.00 27300 13.650.00
Subtntal 9 118,004,00 122,209.39
SUBTOTAL 1,061,412.92 1,108,842.94
3 I,.Y..i 168,226.07 177.414.87
"{IFE‘EI\':IE 1.219,638.99 1,286,257.681

4. Adjudicacion

Con fundamento en los Articulos 36, 36 Bi& Fraccion | y 37 de la Ley, 52 de su Reglamento, asi como el numeral 5.
*Criterios para |la evaluaciéon de proposiciones v adjudicacion” de la convocatoria, por cumplir con los requisitos legales-
administrativos, tecnicos y economicos solicitados por |a convacante, garantizando el cumplimiento de las obligaciones
derivadas de |la presente Invitacion, se determina adjudic=: al Invitado:

L INVITRRS T PARTIDAS ADJUDICADAS ||
SALVADOR VEGA DORADC | PARTIDA UNICA

Con fundamento en los Articulos 47 de |2 Ley y 85 de su Realamento, = contrato que se derive de la adquisicion de los bienes
es un contrato cerrado, en los términos establecidos an &l Anexo Tecnice de |2 Convocatoria.

La vigencia del servicio es del dia 02 de agosto de 2022 al 30 de noviembre de 2022, de conformidad con lo establecido en
el numeral 1.3 "Vigencia del contrato”’ de la Convocaloria

De conformidad con el articulo 84 del RLAASSP, se sefiala qus, el"'numero interno de contrato es: DRM/CS/039/22, cuyo
objeto es "SERVICIO INTEGRAL PAR/ SUNIN'TTR0 Y COLOCATION DE VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO
POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PAF " NECORAR O ROTL: AR LN ESPACIO MUSEDGRAF[CD EN LAS SALAS
TEMPORALES Y PERMANENTES QEL MUSEQ DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS MUESTRAS
DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022”7, y =l imporle de la oarantia de cumplimiente divisible sin incluir el LV A, por el 10%
del monto adjudicado.

5. Documentacién que debera presentar el invitado adjudicado:

Por lo anterior debe presentarse a mas tardar el dia 03 de agosto de 2022, &n las oficinas que ocupa la Coordinacion de
Recursos Materiales, ubicada en Avenida Juarez No. 101, piso 16, Colenia Centro Historico, Alcaldia Cuauhtemog, Ciudad de
México, en un horario de las 09:00 & 1500 horas. con onginal y copia pars la entrega y cotejo de la documentacion siguiente:

7 A
B j;/ I
W& o

o P A

vy

N




CULTURA | . INBAL -

!

ACTA CORRESPDNDIENTE.A.,L:A‘C!';;LE.BRAC‘[&IN DEL AGTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E694-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SLMN.ETRO Y COLOCACION DE

VINILO PREVIAMENTE TRANSFDRMADD POR PROCES{O. DE DISENO CREATIVO PARA

DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEQGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y

PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE. MDDERND EN LAS LUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXF’OSITIVO 2022

l H

No. - PER’BDNA Frhlqu NACIONAL

1 Acta de Nacimiento Sl R

2 Cédula del Registro Federal de Contribuyentes, * - i e

Identificacion oficial vigente con fotografia del Inwtado (Lamlla del sennmo m|l|tar nacional, pasaporte, credencial
para votar o cedula profesional) 0 g TR v

4 Comprobante de Domicilio Hscal actuallzado :
Estado de cuenta bancario que contenga’ LLABE‘ m*erhancana (no mayor a 2 meses)

5] Solicitud de alta de beneficiario (“Solicitud de alta de beneﬂmano"} filmadd con tmia azul
a) Documento vigente expedido por el SAT en ol que se emlta lat oplnmn prlthEl delcumplimiento de
obligaciones fiscales. PR

7 b) Evidencia documental de que'ha hecho pubhc.a si aprnubn de t..umnllrurenm de obligaciones fiscales.

Conforme a lo dispuesto por la regla 2.1.38 (E ;cnm 1; ‘:(csc:fuuon rry;:_c_:_mnea fiscal para 2022").

Documenteo vigente expedido por el IMSS enel que se emita lgopinien’ msuwa del ‘cumplimiento de obligaciones

en materia de seguridad social en términos de lo dispuesio porda regla2:1.28-

9 Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales | ¥ e;,,qros de descuentos vigente, emitida |
por el Instituto del Fondo Naciohal de la \.-’NlenJa s los Trabdjadoiss “INFONAVIT" sin adeudos.

10 Constancia de Inscripcién al Regdistio Unlco de vaepr}gms y de C{‘)iﬂrﬂtlstd' (RUPC).

11 En caso de que haya resultado adjudu:ada Lma pr'upfleém t*or‘quma ieberé énirc—garﬁe en original el convenio de

participacion conjunta presentado como parua de s pmpuaata Al

12 Constancia de Inscripcion al Médulo dé Fdnﬂahzarién dfa- Inbirumpntos Jur]dlcos del Sistema PROCURA.

-‘ 3

8

En caso, que el invitado adjudicado no se encuentre nglstrado enel R ﬁUUmcn de Proveedores y Coniratistas (RUPC),

r -“E‘
debera presentar copia de su registro en, el que se in que el numero e pif vaadur asignado asi como la documentacién
sefialada en los puntos 5 y 6 del cuadro anterior. :

6. Firma del contrato

El representante legal del invitado adjudicadcﬁ_ delnér‘é‘ suscribir gl contrato dentro de |los 15 dias naturales siguientes a la
notificacion del fallo, a través del Médulo de Formalizacion d&" Instrumentos Juridicos, de la plataforma PROCURA,
administrada por la Secretaria de Haeienda y- C,redno Pubhco prewa entrega de-ia garantia de cumplimiento solicitada en el

numeral 3.12.1 de la convocatoria. AR S : Bof oo

7. Cierre del Acta de Fallo AN
Para efectos de la notificacién y en términos del Articuio 37 Biisde la Ley . a partit de eata fecha se pone a disposicion de los
participantes gue no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta deikallo en: Av. duarez No. 101, Piso 16, Colonia Centro
Historico, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06040, Ciudad de México ‘en donde se fijara copia de un ejemplar del Acta de Fallo por
un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva, respunsm Wjd de los partu::lpantes acudir a enterarse de
su contenido. Este procedimiento sustituye a la notificacion pm‘snml et

De conformidad con el Articulo 26 penuitimo parrafu e Ia Lﬂy aﬁl wmc;-é'l *lun'i@ral 32 “Calendario de actos y lugar

donde se desarrollaran los eventos” de la convocatorig mismo quz-iue: puhlrcaﬂa enel sistema CompraNet, a este acto no
asistio ninguna persona que haya manifestado su mieres de aftaa‘ prESFnle'En al: mis rm:: Lc:rntJ observador. &

11




CULTURA | & INBAT

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CE'LI':;.HRAGIC'}N DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENE"«Q‘?&"’E‘S PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. FDMPRANET 1A-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SER"'C!C) INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEC DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIC EXPOSITIVO 2022,

Después de dar lectura a la presente A‘cta de Fallo se dio pnr*ermln‘ado aste acto, siendo las 14:00 horas, del dia de su inicio.

Esta acta de fallo consta de 13 fojas'y tres anexos, firmadas. rara los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a

este evento.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

NOMERE

AREA

Juana Rosa Palafox Martinez |

‘Coordinacion'de
- Fecursos Materales

CORREO ELECfI'RDNICD

Antonio Dominguez Castafieda

Jefe del Departamento de
Adquisiciones,

r/Asmspd de manera virtual
= | it

Horacio Alejandro Camacho
Ramos :

Francisco Arvizu Marin

Subdireccion General de
Educacion e Invastigacion
Ariizlicas

onio dominguez@inba.gob. mx

Asistio de manera virtual
acamacho@inba.gob.mx

' Subdireccion General de

[ v Bellas Artes

Asistio de manera virtual
farvizu@inba.gob.mx

Rosa Eugenia Drdoﬁez Reyea

Valentina Garcia Burgos

~ “Subdireccion Gl:-r'mral de -
L Patrimonio Artistico Inmueble

Asistid de manera virtual
reordonez@mba gob mx

1 |5, Subdirectora Técnica del
Museo de Arte Moderno

UL’E],(, ‘:ﬂ%wﬂ WY

POR LA DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

NOWERE

FIRMA

Estela Yolanda Castro Contreras

Jefa de Departamento de Contratos de Servicios y Dbra Publica

Asistio de manera virtual
_estela.castro@inba.gob.mx

José David Ruiz Arévalo

Coordinador de Contratos y Convenios

ASiSti[ﬁ de manera virtual
jdruiz@inba.gob.mx

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Virginia Garcia Molina

de Bellas Artes y Literatura

NﬂinFE_

Representante del Organo Interno de (“qntrcﬂ an el Inf«r[futo Nacional

FIRMA

Asistio de manera virtual
Virginia.garcia@inba.gob. mx

INVITADOS



CULTURA | . INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892- 2022
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA" SUMINISTRD Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO- PDR PROCESO DE DISEND CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSE(}GRAFICD EN LAS SALAS TEMPDRALES Y7
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPDS!TI\{Q 2022

NOMERE i e s T FIRMA
. = et vt L I ey
Salvador Vega Dorado LT :CF-KA:}

g »
4 B : '»/
AT LA -

TR - g

Juan Carlos Barrera Castillo SR ?'__"-, e
. Ntk ety // /
Ve i B b T

s
I

Caon fundamento en el Articulo 37 Bis de la Ley de Adqws:orcnes Arrendamlentos y Servicios del Sector Publico,
la falta de firma de alguno de los participantes no mvahdm”ia premn’te atta o

- FIN pELACTAMLL S e
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CULTURA | L INBAL+

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO
INVITACION A CUANDO ME: 10S TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022 ]
OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIC INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE VINILO
PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA DECORAR O
ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y PERMANENTES DEL

MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS MUESTRAS DEL CALENDARIO
EXPOSITIVO 2022.
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CULTURA | 4}

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

NBAL

INVITACION A CUANDO ME;'OS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR FROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DL'ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.

CULTURA

EUHDiRECCiﬁN GENERAL DE PATRIMONIO ARTISTICO INMUEBLE
MUSEO DE ARTE MODERNO
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CULTURA | . INBAL s

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-7122

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POF PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022. -

_ANEXOB
CULTURA 1oL 7.0 +5UBDIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO ARTISTICO INMUEBLE
AR R MUSEG DE ARTE MODERNO

Ciudad ae México a 26 de jullo de 2022

INVITACION A CUANMRO MEHOS TRES PERECMAS DE CARAC TER NACIORNAL LLECTRONICA
COMPRANET: No, 1A-048E00995-E892-2022

SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACILN DE VIRILO PRE VIAMENTE TRAMSFORMADG POR PROCESD DE DISERO
CREATIVO PARA DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICG BN LAS SALAS TEMPGRALES Y PERMANENTES DEL
MUSEQ DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

the
al Propuesta técnica, descrpcion amplia v detaiida, cumplienda r.eﬁll'gl‘c_‘usr! wente con todas y cada una de
las especificaciones estabiecidas en el anexo tacnico, senalando que 105 sevicios descritos en la presents
propuesta técnica corresponeen jsts, exacta v cabalmente a ls descripoion v presentacion solicitada en
al anexo técnico de la convocatoria del proredimiento. Para gue esta propuesta se considers en |a
evaluacion serd necesario que se encuentre lirmada por el representante lzgal en la dltima hoja.
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CULTURA | . INBAL j

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA- 048E00995-E892-2322

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS

MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022 5 <,

i
——
T
CULTURA n i /" SUBDIRECCIOM GENERAL DE PATRIMONIO ARTISTICO INMUEBLE
‘ MUSEQ DE ARTE MODERNO
ar

) Curriculurn que acredite su experiencia enlos servicios ofertados sirmnilares G iguales a los solicitados en
el presante anexo,
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CULTURA | : INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: |1A-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRJ&.FICD EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE:ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.

CULTURA oy SUBDIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO ARTISTICO INMUEBLE
} ‘ i MUSEDO DE ARTE MODERNQO

o) Debe presentar la Canstancia sde Situactan Figcal expediia por ¢l Servicio de Administracion Tributaria,

i
o COMTANCIA {2E ‘u\l VAIXGR VH‘A IDAR CARLOS JOSE SiMON
BII'UA(':ICI‘JA. EISCAL 7 BARRERACASTILLO | CAMPOS MADRIGAL
Constania |_;§ | E TUMPLE | CUMBLE 1
Siluacian Fisczil [ i Mapussta Propucsty
_ |oxpedidaporelSAT | T _ Teenicapel Teenica pof
e) Debe presentar c;c:u'ﬂr'.nmbanm de domicilio vigente
Nei FGM!"HQHJ\NTI PE Sal.valiaR vi-qu i JUAN CARl DS IO‘SE SIMOR
; l‘“‘JMK'ILIO (i C-DF!ADC' E!J\RF:I Rl‘\CAEﬁILLD C’J\MPDbMMmICJN |
i o LUMPLET UM E : 1
{[.am‘r.ulr.tl;.ml.r' R Tropuesls HOpUeELLD a
| demicilio
| i L Jeehicd pud o decnlcapdl ] Fewnicapd

f) Manifiesto bajo protesta de Heoif verdad, donde se compiomete a entregan carta/garantia por vicios
ocultos wa defectos de fabricacian

g Lo pbdne k] sAlVADORVESA || IUAN CARLGS J0SE SIMON
% ! CBORADD | | BARRERA CASTILLO | CAMPOS MADRIGAL
N Tt T PSR [ GUMBLE T [ CWMPLE |
|| Manifiesio Prapentid Pigpusuta Propucsta
JFeenleapal | - Techicapel _ Tecnicapdf

g} Debe presentar escrito bajo prurPﬂaclﬂdPru wa-lrhrl .-'i.ar lqque rmanifisste gue se apega a las condiciones
del anexo tecnico r
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CULTURA | L INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE C'ARA}C_TER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: IA-048E00995-E892-:922

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POK PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MU&EDGRAFICO. EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSiTIVO '202_2;__':--'-" ¥

Ly

CULTURA L & ) SUBDIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO ARTISTICO INMUEBLE

i MUSEO DE ARTE MODERNO
.4

Mo ESCRITO l SALVADORVEGA | JUAN CARLOS JOSE SIAON
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: T CUMPLY ‘_r’ TEUMBLE TTEUMPLE
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CULTURA s INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSCNAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: |IA-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO Dt ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022.
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CULTURA . INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CE‘I_‘[_EBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: |1A-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACION: SERVICIO INTEGRAL PARA S!MINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEO DE ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVD 2022 )

£y
g .
CULTURA i 73T b4
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CULTURA | . INBAL

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDG‘TME'\!QS TRES PERS‘GNAS' DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NO. COMPRANET: |A-048E00995-E892-2022

OBJETO DE LA INVITACICN: SERVICIO INTEGRAL PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VINILO PREVIAMENTE TRANSFORMADO POR PROCESO DE DISENO CREATIVO PARA
DECORAR O ROTULAR UN ESPACIO MUSEOGRAFICO EN LAS SALAS TEMPORALES Y
PERMANENTES DEL MUSEQ DT ARTE MODERNO EN LAS CUALES SE EXHIBIRAN LAS
MUESTRAS DEL CALENDARIO EXPOSITIVO 2022,

CUITFIRA ¢

ACTA CORREBPONDENTE A LA CCLEBRACION DL ACTO BC I'ALLD
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